
Специальный выпуск №12 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ7 ноября 2012 г.Стр. 6
Окончание. Начало на предыдущей странице. 

Приложение 1 к Постановлению Главы Арамильского городского округа от 09.10.12№ 779

Порядок расходования субсидий, на оснащение многоквартирных 
домов и зданий (строений и сооружений), находящихся в 

муниципальной собственности приборами учета потребления 
энергетических ресурсов в 2012 год

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидий, предоставленных на реализацию мероприятий по 
оснащению многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, прибо-
рами коммерческого учета потребления энергетических ресурсов (далее - Субсидии) в рамках областной целевой программы 
«Энергосбережение в Свердловской области» на 2011 - 2015 годы» в 2012 году и муниципальной программы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской области на 2010-2020 
годы» (далее - Программа).

2. Настоящие Порядок и условия разработаны в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области».

3. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация Арамильского городского округа.

4. Субсидии расходуются для реализации мероприятий по оснащению многоквартирных домов и зданий (строений, со-
оружений), находящихся в муниципальной собственности приборами коммерческого учета потребления энергетических ре-
сурсов в рамках муниципальной целевой программы, предусматривающей:

1) для зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, при условии заключения муници-
пального контракта:

- приобретение приборов коммерческого учета потребления энергетических ресурсов и воды, комплексных узлов учета 
потребления энергетических ресурсов и (или) устройств, обеспечивающих учет потребления энергетических ресурсов, также 
контроль и регистрацию их параметров;

- монтажные работы в системах инженерного оборудования зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципаль-
ной собственности по установке приборов коммерческого учета потребления энергетических ресурсов и воды, комплексных 
узлов учета потребления энергетических ресурсов и (или) устройств, обеспечивающих учет потребления энергетических 
ресурсов, также контроль и регистрацию их параметров;

- приобретение дополнительного оборудования, необходимого для монтажа приборов коммерческого учета потребления 
энергетических ресурсов и воды, комплексных узлов учета потребления энергетических ресурсов и (или) устройств, обе-
спечивающих учет потребления энергетических  ресурсов.

2) для многоквартирных домов жилищного фонда на территории Арамильского городского округа, при условии привлече-
ния средств собственников помещений в многоквартирном домах не менее 5 процентов от общего объема финансирования 
выполняемых работ:

- возмещение расходов юридических лиц, в том числе управляющих компаний, товариществ собственников жилья, жи-
лищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, индивидуаль-
ных предпринимателей, осуществляющих приобретение и установку коллективных (общедомовых) приборов коммерческого 
учета используемых ресурсов, комплексных общедомовых узлов учета используемых ресурсов и (или) устройств, обеспечи-
вающих учет используемых ресурсов многоквартирными домами, также контроль и регистрацию их параметров, и несущих 
ответственность за содержание сетей инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества собствен-
ников помещений в данном многоквартирном доме.

5. Средства, полученные в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Неце-
левое использование бюджетных средств является основанием применения мер ответственности, предусмотренных бюджет-
ным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации.

6. Субсидии, предоставленные из областного бюджета Свердловской области расходуются по разделу 0500 – «Жилищно-
коммунальное хозяйство», подразделу 0502 – «Коммунальное хозяйство», целевой статье 8190000 – «оснащение многоквар-
тирных домов и муниципальных учреждений приборами учета потребления энергетических ресурсов».

7. Субсидии, предоставленные из бюджета Арамильского городского округа расходуются по разделу 0500 – «Жилищно-
коммунальное хозяйство», подразделу 0502 – «Коммунальное хозяйство», целевой статье  7950040 – «Муниципальная про-
грамма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской 
области на 2010 – 2020 года».

13. Отчет об исполнении условий предоставления Субсидии, а также об эффективности использования Субсидии пред-
ставляется Администрацией Арамильского городского округа в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяй-
ства Свердловской области ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным (Приложение 1).

15. Контроль за целевым использованием Субсидий осуществляется Финансово-экономическим отделом Администрации 
Арамильского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.10.12№ 788

О реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической 

политике», от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», от 7 мая 2012 

года № 598 «О совершенствовании государственной политики в 
сфере здравоохранения», от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по 
реализации государственной политики в области образования 
и науки», от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации доступным и комфортным 

жильем и повышению качества жилищно-коммунальных 
услуг», от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях 
совершенствования системы государственного управления»

В целях реализации в Арамильском городском округе Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере 
здравоохранения», от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и на-
уки», от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем 
и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенство-
вания системы государственного управления»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать Комиссию при Главе Арамильского городского округа по мониторингу достижения целевых показателей со-

циально-экономического развития Арамильского городского округа.
2. Утвердить:
1) Положение о Комиссии при Главе Арамильского городского округа по мониторингу достижения целевых показателей 

социально-экономического развития Арамильского городского округа (Приложение № 1);
2) состав Комиссии при Главе Арамильского городского округа по мониторингу достижения целевых показателей социаль-

но-экономического развития Арамильского городского округа (Приложение № 2);
3) Мероприятия по реализации в Арамильском городском округе Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реа-
лизации государственной социальной политики», от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики 
в сфере здравоохранения», от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образова-
ния и науки», от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях со-
вершенствования системы государственного управления», (Приложение № 3).

3. Органам местного самоуправления и муниципальным учреждениям Арамильского городского округа при предоставле-
нии муниципальных услуг обеспечить достижение следующих показателей:

уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг к 2018 году - не менее 90 процентов;
сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги к 2014 году до 

15 минут;
снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества для получения одной муниципальной услуги, 

связанной со сферой предпринимательской деятельности, к 2014 году до 2.
4. Организационному отделу Администрации Арамильского городского округа (Васильева Н.П.)  в срок до 1 декабря 2012 

года принять муниципальные правовые акты по вопросам определения особенностей подачи и рассмотрения жалоб на реше-
ния и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих;

5. Финансово-экономическому отделу Администрации Арамильского городского округа (Антонова И.А.) в срок до 1 дека-
бря 2012 года обеспечить разработку муниципальных правовых актов, предусматривающих реализацию мер по поэтапному 
повышению заработной платы работников муниципальных учреждений Арамильского городского округа;

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа:
1) в срок до 31 декабря 2012 года принять меры по обеспечению передачи некоммерческим организациям предоставления 

услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Арамильского городского округа;
2) в срок до 1 ноября 2012 года принять меры по упрощению порядка изъятия у муниципального учреждения или муници-

пального унитарного предприятия земельных участков, не используемых или используемых неэффективно, для последующе-
го вовлечения их в экономический оборот (прежде всего в целях жилищного строительства).

6. Контроль исполнения настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Арамильского го-
родского округа Л.В. Гузенко.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 10.10.12№ 788

Положение о Комиссии при Главе Арамильского городского округа 
по мониторингу достижения целевых показателей социально-эконо-

мического развития Арамильского городского округа

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия Комиссии при Главе Арамильского городского округа по мо-

ниторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Арамильского городского округа (далее 
- Комиссия), порядок ее формирования, полномочия членов Комиссии, порядок организации и обеспечения деятельности 
Комиссии.

2. Комиссия является совещательным и консультативным органом при Главе Арамильского городского округа, образован-
ным в целях совершенствования деятельности по обеспечению достижения целевых показателей социально-экономического 
развития Арамильского городского округа.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным, областным, 
местным законодательством, а также настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
4. Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение вопросов, касающихся динамики целевых показателей социально-экономического развития Арамильско-

го городского округа, а также способов и этапов их достижения;
2) подготовка предложений Главе Арамильского городского округа по совершенствованию государственной экономиче-

ской, социальной и демографической политики в целях обеспечения достижения целевых показателей социально-экономи-
ческого развития Арамильского городского округа;

3) анализ уровня заработной платы в отраслях экономики Арамильского городского округа, рассмотрение решений по 
повышению оплаты труда работников бюджетной сферы и переходу на новые механизмы оплаты труда с учетом достижения 
конкретных показателей качества и количества оказываемых услуг;

4) оценка эффективности мер, направленных на решение задач в области социально-экономического развития Арамиль-
ского городского округа, и подготовка предложений по их совершенствованию.

5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право запрашивать и получать в установленном по-
рядке необходимые информацию и материалы от органов местного самоуправления Арамильского городского округа, иных 
органов, организаций, объединений, а также от должностных лиц.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ
6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии 

и членов Комиссии.
Председателем Комиссии является Глава Арамильского городского округа.
7. Персональный состав Комиссии утверждается Главой Арамильского городского округа.

Глава 4. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ
8. Председатель Комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
2) созывает заседания Комиссии;
3) утверждает повестки заседаний Комиссии;
4) определяет порядок ведения и ведет заседания Комиссии;
5) подписывает документы, подготовленные Комиссией.
9. Заместитель председателя Комиссии:
1) осуществляет полномочия председателя Комиссии в случае его отсутствия;
2) в случае необходимости либо по поручению председателя Комиссии приглашает для участия в заседаниях Комиссии 

представителей органов местного самоуправления Арамильского городского округа, иных органов, организаций, объедине-
ний, а также  должностных лиц;

3) организует подготовку заседаний Комиссии, материалов и документов по внесенным на ее рассмотрение вопросам.
10. Секретарь Комиссии:
1) контролирует своевременное представление материалов и документов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
2) составляет протоколы заседаний Комиссии;
3) осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии;
4) выполняет поручения председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии.
11. Члены Комиссии могут вносить предложения по проектам повесток ее заседаний, по порядку рассмотрения и существу 

обсуждаемых на заседаниях Комиссии вопросов, выступать на заседаниях Комиссии.
12. Делегирование членами Комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.
13. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом 

секретаря Комиссии. При этом член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной 
форме, которое доводится до участников заседания Комиссии и отражается в протоколе.

Глава 5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
14. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. В 

случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии по решению председателя Комиссии.
Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет 

секретарь Комиссии.
15. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.
16. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
17. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на 

заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании 
Комиссии.

18. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
Для реализации решений Комиссии могут издаваться постановления и распоряжения Главы Арамильского городского 

округа.

Приложен е №2 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 10.10.12№ 788

Состав Комиссии при Главе Арамильского городского округа по 
мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического 

развития Арамильского городского округа

1. Прохоренко 
Александр Иванович

Глава Арамильского городского округа, 
председатель комиссии

2. Гузенко Лариса 
Васильевна

Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель 
председателя Комиссии

3. Рябинина Вера 
Ильинична

Заместитель Начальника Финансово-экономического отдела Администрации Арамильского 
городского округа, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

4. Копысова Фаина 
Ивановна Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию)

5. Гарифуллин Р.В. Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа
6. Антонова И.А. Начальник Финансово-экономического отдела Администрации Арамильского городского округа
7. Кузнецова Н.Н. Начальник Отдела образования Арамильского городского округа
8. Власова Т.С. Председатель Комитета по муниципальному имуществу Арамильского городского округа
9. Мезенова С.П. Председатель Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике

10. Гартман К.В. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа

11. Лахтина С.А. Начальник Отдела по учету и распределению жилья
12. Гарифуллина Т.А. Главный врач ГБУ СО «Арамильская городская больница» (по согласованию)

Приложение № 3 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 10.10.12№ 788

Мероприятия по реализации в Арамильском городском округе Указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О 

долгосрочной государственной экономической политике», от 7 мая 
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании 
государственной политики в сфере здравоохранения», от 7 мая 

2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики 
в области образования и науки», от 7 мая 2012 года № 600 «О 

мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных 

услуг», от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях 
совершенствования системы государственного управления»

В целях реализации в Арамильском городском округе Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере 
здравоохранения», от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и на-
уки», от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем 
и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенство-
вания системы государственного управления»:

1. Начальнику Отдела образования  Арамильского городского округа (Н.Н.Кузнецова):


